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CURRICULUM VITAE 
 
 
 

 
Silvia De Gennaro (1961 – Chianciano Terme -SI), vive e lavora a Roma. 
Artista interdisciplinare, con le sue opere esplora il campo della spiritualità e della condizione umana. 
 
Nei primi anni della sua attività artistica si dedica alla pittura, producendo una serie di quadri denominata 
“Intrecci”. Alcune di queste opere si trovano presso collezioni private italiane ed estere e presso Il Museo 
Nazionale di Arte Moderna di Alessandria d’Egitto; altre sono state usate nelle scenografie del film 
“Matrimoni” di Cristina Comencini. 
 
Nel 1999, con l’architetto Alessio Scarale fonda lo studio-laboratorio “ASSAUS”; insieme si dedicano alla 
creazione d'installazioni multimediali e progetti d'architettura, partecipando a mostre e concorsi 
internazionali. Nel 1999 vincono il 1°Premio nella sezione “Migliore installazione all’aperto” al Concorso 
d'Arte “Etnia – Immagini per un luogo della memoria” a Spoleto (PG). Nel 2001 vincono il 2° premio al 
concorso “L’artista Leonardiano del III Millennio” – 6° Premio Internazionale Massenzio per l’Arte a Roma. 
Nel 2004 sono finalisti al “Concorso Internazionale per la realizzazione di un’installazione luminosa per la 
facciata air-side della Nuova Aerostazione di Bari Palese” e nel 2006 ricevono il 2° premio al concorso di 
architettura “Riqualificazione di P.zza Europa e C.so Umberto I” a S.Giovanni Rotondo (FG). 
 
Silvia De Gennaro attualmente si occupa di arte digitale, video arte e multimedia. Con i suoi video ha 
partecipato a festival nazionali e internazionali (Nuova Zelanda, Cina, Messico, Libano, Lettonia, Olanda, 
Spagna, Grecia, Croazia, Austria e Germania). Dal 2000 lavora con la galleria Primo Piano Livingallery di 
Lecce partecipando a diverse mostre collettive, come ad esempio “Osmotika” al Castello Carlo V di Lecce e 
la “Mostra incontro-Confronto tra artiste Italiane ed Egiziane” presso l'Istituto Culturale dell’Ambasciata 
d’Egitto a Roma. Nel 2002 espone tutta la sua recente produzione nella prima personale “Assaus” alla 
Galleria Massenzio Arte di Roma. 
 
Nel 2007 alla Biennale di Firenze vince il secondo premio nella categoria “New Media” con il video “Studio 
per una macchina riproduttiva – appunti dal quaderno di Dio” (2005). Nello stesso anno realizza il video 
“Reality” che riceve da subito consensi sia nel campo della video-arte che in quello cinematografico, 
partecipando ad esempio all 'Asolo ArtFilmFestival” e al “BigScreen International film Festival a Kunming 
(Cina). Nel 2008 il corto è tra i 13 finalisti del “Premio Nastri D'Argento per i cortometraggi”; vince il primo 
premio della sezione “Cortissimi” al “VII Festival del Cinema Indipendente” - di Foggia; il 1° premio ex-aequo 
a “Magmart- Video Under Volcano” - Casoria (Na) -diventando anche parte della Collezione Permanente del 
Casoria Contemporary Art Museum; il Premio “Linea Dell'Occhio” assegnato al talento visuale più innovativo 
al 6° festival del Cinema Breve “Corto per Scelta“ di Cupra Marittima (Ap); selezionato all' “Athens Video Art 
Festival in Grecia. 
 
Sempre nel 2008, con i suoi 15 lavori digitali intitolati “Autoritratti Arcani”, una serie di autoscatti rielaborati al 
computer, è invitata a partecipare alla mostra “Venere Vincitrice” al Castello Carlo V di Lecce, curata da 
Marina Pizzarelli e Dores Sacquegna. Nello stesso anno in occasione delle Olimpiadi è invitata 
dall”International Olympic Committee (IOC) al ”The Olympic Fine Arts 2008” a Pechino, con l'opera digitale 
“10, 10, 10, 10, 10, 10, 10”, dove viene premiata con la medaglia d'oro. 
 
Nel 2009 con il video di animazione “What was I looking for?” partecipa al Festival Internazionale di arte 
contemporanea “Bac! 10.0 Pandora's B. 2009” al CCCB ( Centro di Cultura Contemporanea di Barcellona) 
Spagna. 
 
Nel 2010 partecipa con l'installazione ”La scatola del sogno infranto“ a “The eon is a child playing” una 
mostra internazionale itinerante in Grecia tenutasi presso: la Pinacoteca dell'isola di Samothrace, al Museo 
di Scienze Naturali di Alexandroupolis e infine alla Technopolis di Atene per la mostra “Athens Art 2010”. 
In seguito realizza per la Chiesa di Santa Maria del Carmine di Foggia una vetrata artistica (3,40 x 10,50m – 

mailto:silvia_degennaro@assaus.it


stampa digitale), posizionata all'ingresso dell'aula liturgica, in cui sono descritte alcune delle figure più 
rappresentative dell'Ordine del Carmelo. 
 
Con il corto sperimentale “Rosa Shocking” (2009) riceve il primo premio, nella sezione “0 Budget = 1000 
idee”, al Festival Internazionale di Cortometraggi “La Cittadella del Corto-2010” a Trevignano e partecipa al 
Film Festival Internazionale a regia femminile “Sguardi Altrove” a Milano; con il corto di animazione “C'est la 
vie!” (2009), oltre ad essere selezionata al: “26th International Short Film Festival Interfilm” - Immaginale I - 
Specialità italiane - di Berlino, Germania, arriva fino in Nuova Zelanda partecipando a “Magma Short Film 
Festival” di Rotorua. 
Con i video: “Look up!” (2007) e “Cercando L'illuminazione” (2008) vince il 1° premio al Festival di video arte 
“Magmart- Video Under Volcano - 2010”: i video partecipano alla mostra tenutasi al P.A.N. di Napoli e 
diventano parte della collezione permanente del “Casoria Contemporary Art Museum”. 
 
Sempre del 2010 è la realizzazione del video “Quest'estate le zanzare saranno più cattive”, un altro lavoro 
che otterrà diversi consensi partecipando a molti festival e rassegne d'arte, tra cui nel 2010: 
“Festarte VideoArt Festival” 3° ed. - sezione Off – Macro Testaccio, La Pelanda – Roma; “Visionaria 19” - 
International Toscana Video Festival – sez. Vision Art, Arti Visive in Movimento – Piombino (LI); “Bolzano 
ShortFilmFestival” 42° Edizione Opere Nuove – Sez. Corti a Parte – Bolzano; “International Streaming 
Festival The Hague”- 5° Edizione – L'Aia – Olanda. 
Nel 2011: “18. Sguardi Altrove Film Festival ” - sez. Digidanza – Milano; “Magmart – International Videoart 
Festival” VI Edition – Fondazione Forum delle Culture – Napoli; “Internationales Frauen FilmFestival 
Dortmund-Koln” - Dortmund – Germania. Partecipa inoltre a “CologneOFF 2011 - Videoart in a global 
context” - Nomadic Festival Project touring once around the globe (dal 2011 al 2012). A Milano prende parte 
al Festival Internazionale presieduto da Rutger Hauer:“I've Seen Films 2011” e alla “Mostra 
Internazionale di Video e Cinema Oltre - Invideo 2011”. 
Infine, a Napoli partecipa a “Women’s Glance”, rassegna di 12 videoartiste internazionali al Palazzo delle Arti 
di Napoli. 
 
Nel 2011 il video “Cercando L'illuminazione” viene selezionato da “Transfera Videoart Tv” e mandato in onda 
sul Programma 52 – Broadcasting Canal Autor (Orange e Euskaltel) di Madrid - Spagna e sul Programma 
52 – Broadcasting Art Television – Canale Satellitare Internazionale di arte contemporanea - Madrid – 
Spagna e partecipa al progetto espositivo multimediale “Tunnel Gallery” del “Laura Morandini Film Festival” 
a Levanto. 
I corti di animazione “What was I looking for?” (2007), e “C'est la vie!” (2009) diventano parte del programma 
della web tv “CortoonsTv”. 
 
Infine con la serie di stampe digitali “Ritratti doppi” partecipa al “Il Mercante Dei Sogni Show” - Mostra 
Kolossal di Arte Insolita e Visionaria – alla Primo Piano Livingallery di Lecce, esibendosi con artisti del 
calibro di “Matthew Barney”, Erwin Olaf, Ugo Nespolo, Eugenio Recuenco. 
 
 
 

 
PREMI 
 

2010 - “La Cittadella Del Corto”  16° Festival Internazionale di Cortometraggi – Trevignano (Rm) - Italia 
 video: “Rosa Shocking”(2009) – 1° Premio nella sezione “0 Budget = 1000 idee” 
 

 
2010 - “Magmart- Video Under Volcano” 5° Festival Internazionale Video Arte -  Casoria (Na) - Italia 

  Video: “Look up!” (2007) e “Cercando L'illuminazione” (2008) - 1° Premio ex- aequo 

 
2008 - “VII Festival del Cinema Indipendente” - sezione “Cortissimi” – Foggia – Italia 

 Video: Reality -  1° Premio 

 
2008 - “Nastri d'Argento Corti”  – Roma – Italia  

 Video: Reality - Finalista 

 
2008 - “CortoPer Scelta” 6° edizione del cinema breve -  Cupra Marittima (AP) - Italia 

  Video: Reality -  Premio “Linea dell'occhio” assegnato al talento visuale più innovativo 
 

2008 - “The Olympic Fine Arts 2008”  – Pechino - Cina 



 - Medaglia d'oro 

 
2008 - “Magmart- Video Under Volcano” 3° Festival Internazionale Video Arte -  Casoria (Na) - Italia 

  Video: Reality - 1° Premio ex- aequo 
 

2007 - “Florence Biennale” Biennale Internazionale dell’Arte Contemporanea - Fortezza da basso - Firenze 

 Italia 
 Video: Studio per una macchina riproduttiva -appunti dal quaderno di dio - 2° Premio categoria 

“New Media” 
 
2006 - “Riqualificazione di P.zza Europa e C.so Umberto I” – Concorso architettura - S.Giovanni Rotondo 

 (FG) – Italia – 2° Premio 

 
2004 - “Concorso Internazionale per la realizzazione di un’installazione luminosa per la facciata air-side della  

Nuova Aerostazione di Bari Palese” – Bari – Italia – Finalista 
 
2001 - “L’artista Leonardiano del III Millennio” – - 6° Premio Internazionale Massenzio per l’Arte -  Galleria 

Massenzio – Roma – Italia – 2° Premio 
 
1999 - “Etnia – Immagini per un luogo della memoria” – Concorso arte – 1°  Premio “Migliore installazione 

all’aperto” – Spoleto (PG) – Italia 

 

 
COLLEZIONI 

“CAM” – Casoria Art Museum – Casoria (NA) – Italia 
video: “Reality” (2007),  “Look up” (2008) e “Cercando l'illuminazione” (2009) 
 
“Pinacoteca di Samothrace” - Alexandropulis – Grecia 

 
“Museo nazionale di  Arte Moderna di Alessandria” - Egitto 

 

 
FESTIVAL E CONCORSI VIDEO ARTE 
 
 

2012 – "Sardinia Film Festival" - 7th International Short Award – Sassari - Italia 
 
2012 – “Short Shorts Film Festival & Asia”-  Stop! Global Warming Competition – Tokyo - Giappone 
 
2012 - “14th Festival International des Très Courts" – Parigi – Francia – e in altre 80 città del mondo 

 
2012 - “Experiments in Cinema v7.9”  – Albuquerque –  New Mexico – U.S.A. 

 
2012 - “Tricky Women Festival”  – Vienna – Austria 

 
2012 - “CologneOFF 2012 Filippine @ Generation Loss Festival Manila – Filippine 

 
2012 - “CologneOFF 2012 India @ CeC - Carnival of e-Creativity- Sattal - India 

 
2012 - “CortoAcquario” - su Video Rai.Tv – Italia 

 
2012 - “Festival Pontino del Cortometraggio” - VIII edizione – Latina – Italia 

 
2011 - “International Streaming Festival The Hague” - 6

th
 edition – L'Aia - Olanda 

 
2011 - “Invideo 2011” - Mostra internazionale di video e cinema oltre  – Milano - Italia 

 
2011 - “CologneOFF 2011 Mexico City “ - ExTeresa Arte Actual - Mexico City – Messico 

 
2011 - ”Women’s glance” rassegna di videoarte al femminile, a cura di Enrico Tomaselli - Palazzo delle Arti 



Napoli – Italia 

 
2011 - “I've Seen Films 2011” - International Film Festival – Competizione Internazionale – Milano – Italia 

 
2011 - “CologneOFF 2011 - Videoart in a global context”  - Nomadic Festival Project touring once around the 

globe (2011 -2012) 
 8-10 Settembre 2011 - CologneOFF 2011 Riga @ Waterpieces Contemporary Art & Videoart Festival 

- Riga/Latvia   

 
2011 - “CologneOFF 2011 - Videoart in a global context”  - Nomadic Festival Project touring once around 

the globe (2011 -2012) 
 31 Agosto -3 Settembre 2011 - CologneOFF 2011 Beirut @ Shams - The Sunflower – Beirut - Libano 

 
2011 - “LenolaFilmFestival” - 14° Concorso Internazionale per cortometraggi a tema – Lenola (Lt) – Italia 

 
2011 - “Laura Film Festival” - Sezione Video Arte – Fuori Concorso - Levanto (Sp) – Italia 

 
2011 - "Sardinia Film Festival" - 6th International Short Award- Sezione Videoart – Sassari - Italia 

 
2011 - “I've Seen Films 2001- Internet Contest” - International Film Festival – Milano – Italia 
 
2011 - “Liquid Cities & Temporary Identies” - Festival Miden – Kalamata – Grecia 

 
2011 - “Transfera Videoart Tv” - Programma 52 – Broadcasting Art Television – Canale Satellitare  

Internazionale di arte contemporanea - Madrid - Spagna 
 
2011 - “Festarte VideoArt Festival” - mostra itinerante – Spazio Monitor – Triennale di Milano - Italia 

 
2011 - “18. Internationales Trickfilm Festival ” - Festival of animated film - Stoccarda – Germania 

 
2011 - “Liquid Cities & Temporary Identies” - Festival Zelena Dvorana – Zabok – Croatia 

 
2011 - “Transfera Videoart Tv” - Programma 52 – Broadcasting Canal Autor (Orange e Euskaltel) Madrid - 

Spagna 

 
2011 - “Festarte VideoArt Festival” - mostra itinerante – Forum” Cultura come risorsa e come valore”- Spazio 

Monitor – Ancona - Italia 

 
2011 - “Internationales FrauenFilmFestival Dortmund-Koln” - Dortmund - Germania 

 
2011 - “Magmart – International Videoart Festival” VI Edition – Fondazione Forum delle Culture – Napoli - 

Italia 

 
2011 - “18. Sguardi Altrove Film  Festival ” - sez. Digidanza - Milano – Italia 

 
2011 - “Il linguaggio è un virus” - 5° Ediz. Di Video Arte & Culture Digitali – Primo Piano Livingallery – Lecce - 

Italia 

 
2010 - “Madatac 02” - “Muestra abierta de arte audiovisual contemporaneo” - Sez. Ufficiale Internazionale – 

Madrid - Spagna 

 
2010 - “International Streaming Festival The Hague” - 5

th
 edition – L'Aia - Olanda 

 
2010 - “26

th
 International Short Film Festival Interfilm” - Immaginale I - Specialità italiane – Berlino - 

Germania 

 
2010 - “Bolzano ShortFilmFestiva” 42° Edizione Opere Nuove – Sez. Corti a Parte – Bolzano - Italia 

 
2010 - “Visionaria 19” - International Toscana Video Festival – sez. Vision Art, Arti Visive in movimento – 



Galleria Agorà - Piombino (Li) - Italia 

 
2010 - “Festarte VideoArt Festival” 3° ed.  - Mostra itinerante - Spazio Monitor – “Ravello Lab - Colloqui 

Internazionali” – Torre Maggiore di Villa San Rufolo – Ravello - Italia 

 
2010 - “CortoperScelta” 7° Festival del cinema breve – Massignano (Ap) – Italia 

 
2010 - “Festarte VideoArt Festival” 3° ed. - sezione Off – Macro Testaccio, La Pelanda – Roma - Italia 

 
2010 - “San Giò Video Festival” - 16° Rassegna Internazionale di Produzioni Video e altre Immagini – 

Verona - Italia 

 
2010 - “Sardinia Film Festival” -  5° Festival Internazionale Cortometraggi – Sassari - Italia 

 
2010 - “La Cittadella Del Corto”  16° Festival Internazionale di Cortometraggi – sezione: “0 Budget= 1000 

idee” - Trevignano (Rm) - Italia  

 
2010 - “Magma Short Film Festival” – Shambles Theatre – Rotorua – Nuova Zelanda 

 
2010 - “CamMovie” – Videoart Platform – Cam – Casoria Contemporary Art Museum- Casoria – Italia 

 
2010 - “Magmart@Pan” – Rassegna di videoarte – Pan palazzo delle Arti Napoli – Italia 

 
2010 - “Magmart - Festival Under Volcano” 5° Festival Internazionale videoarte – Casoria – Italia 

 
2010 - “Sguardi Altrove” – XVII  Edizione – Film Festival a Regia Femminile - Cinema Spazio Oberdan - 

Milano – Italia 

 
2009 - “Bac! 10.0 Pandora's B. 2009” - Festival Internazionale di arte contemporanea in Barcellona – CCCB 

-Barcellona – Spagna 

2009 - “Streaming Festival”- 4° Edizione – International Festival for Audio Visual Art - L'Aia - Olanda  

 
2009 - “Lucky Power – XXXI Festival del Cinema e di Donne” - Cinema Odeon -Firenze - Italia 

 
2009 - “Ca.Ve Cinema Film Festival” Festival del Cinema di Pieve di Teco  - rassegna dei corti finalisti ai 

Nastri D'argento 2008  

 
2009 - “Nuovi Sentieri 8 – La Settimana Corta”  rassegna cortometraggi in collaborazione con SNGCI – 

Auditorium Teatro Bellini – Napoli - Italia 

 
2009 - “Tricky Women Festival”  – Vienna – Austria 

 
2008 - “Lumiere”  3° Rassegna Internazionale di video arte - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia  

 
2008 - “Nastri d'Argento Corti”  – Roma – Italia 

 
2008 - “VIII Festival del Cinema Indipendente” - sezione “Cortissimi” – Foggia– Italia 

 
2008 - “Visionaria 2008” Premio Speciale Second Life – Piombino (LI) – Italia 

 
2008 - “CortoperScelta” 6° Festival del cinema breve – Cupra Marittima (Ap) – Italia 

 
2008 - “Athens Video Art Festival” – Atene – Grecia 

 
2008 - “V.A.I. (rassegna breve video arte italiana)” – Napoli – Italia 

 



2008 - “Magmart- Video Under Volcano” 3° Festival Internazionale Video Arte -  Casoria (Na) - Italia 

 
2007 - “Story Tellers”  2° Rassegna Internazionale di video arte - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 
2007 - “Bigscreen International Film Festival 2007” - Kunming - Cina 

 
2007 - “BAC! 07 Babylon” 8°Festival Internazionale di arte contemporanea– CCCB - Barcellona - Spagna 

  - Primo Piano Livingallery – Lecce (Italia) 
 
2007 - “AsoloArtfilmFestival” – 26° Festival Internazionale del film sull’arte e di biografie d’artista - Asolo (Tv) 

– Italia 
 
2007 - “CuprArte 2007” – 1° Festival Internazionale d’arte contemporanea -  Cupramontana (mc) – Italia 

 
2006 – “Uomo Donna risonanze interne” – 1° Concorso Internazionale di Videoart - Festarte – Roma – Italia 

 
2006 - “Air terminal” 1° Rassegna Internazionale di Video Arte - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 

 
FILMOGRAFIA 

 
2011 - “The Days of Rage” 
 genere: animazione  durata: 02:15 
 festival: “Festival Pontino del Cortometraggio” - VIII Edizione – Latina – Italia – 2012 

 “Tricky Women Festival”  – Vienna – Austria – 2012 
 “14th Festival International des Très Courts" – Parigi – Francia – e in altre 80 città del mondo – 2012 
 "Sardinia Film Festival" - 7th International Short Award – Sassari – Italia – 2012 
 
2010 - “Plancton 2012” 
 genere: videoarte - animazione  durata: 03:08  
 festival:“Premio Arte Rugabella 2001” -aquAquae – Castano Primo (MI) -Italia - 2011 
 “CortoAcquario” - su Video Rai.Tv – Italia – 2012 
 
2010 - “Ad un passo dal paradiso” 
 genere: animazione  durata: 05:29 
  festival:“International Streaming Festival The Hague”- 5° Edizione –  L'Aia – Olanda - 2010 

 “18. Internationales Trickfilm Festival ” - Festival of animated film - Stoccarda – Germania - 2011 

 web tv: CortoonsTv (http://cortoons.twww.tv) – 2011 

 
2010 - “Quest'estate le zanzare saranno più cattive” 
 genere: videoarte  durata: 06:22 
 festival: “Festarte VideoArt Festival” 3° ed. - sezione Off – Macro Testaccio, La Pelanda – Roma – 

 Italia - 2010 
 “Festarte VideoArt Festival” 3° ed.  - sezione Off – “Ravello Lab - Colloqui Internazionali” – Torre 
 Maggiore di Villa San Rufolo – Ravello – Italia - 2010 
 “Visionaria 19” - International Toscana Video Festival – sez. Vision Art, Arti Visive in movimento  – 
 Piombino (Li) – Italia - 2010 
 “Bolzano ShortFilmFestival” 42° Edizione Opere Nuove – Sez. Corti a Parte – Bolzano – Italia - 2010 
 “International Streaming Festival The Hague”- 5° Edizione –  L'Aia – Olanda – 2010 
 “Il linguaggio è un virus” - 5° Ediz. Di Video Arte & Culture Digitali – Primo Piano Livingallery – Lecce 

Italia - 2011 
 “18. Sguardi Altrove Film  Festival ” - sez. Digidanza - Milano – Italia – 2011 
 “Magmart – International Videoart Festival” VI Edition – Fondazione Forum delle Culture – Napoli - 

Italia - 2011 
 “Internationales FrauenFilmFestival Dortmund-Koln” - Dortmund – Germania – 2011 
 “Festarte VideoArt Festival” - mostra itinerante – Forum” Cultura come risorsa e come valore”- 
 Spazio Monitor – Ancona - Italia - 2011 
 “Festarte VideoArt Festival” - mostra itinerante – Spazio Monitor – Triennale di Milano – Italia - 2011

  
  “I've Seen Films 2001- Internet Contest” - International Film Festival – Milano – Italia – 2011 
 "Sardinia Film Festival" - 6th International Short Award- Sezione Videoart – Sassari – Italia - 2011 
  “CologneOFF 2011 - Videoart in a global context”  - Nomadic Festival Project touring once around 

http://cortoons.twww.tv/


the globe  - 2011 -2012 
  8-10 Settembre 2011 - CologneOFF 2011 Riga @ Waterpieces Contemporary Art & Videoart 

Festival – Riga/Latvia – 2011 
 31 Agosto -3 Settembre 2011 - CologneOFF 2011 Beirut @ Shams - The Sunflower – Beirut – 

Libano 
 “I've Seen Films 2011” - International Film Festival – Competizione Internazionale – Milano – Italia – 

2011 
 “Invideo 2011” - Mostra internazionale di video e cinema oltre  – Milano – Italia – 2011 
 ”Women’s glance” - Palazzo delle Arti Napoli – Italia – 2011 
 “CologneOFF 2011 Mexico City “ - ExTeresa Arte Actual - Mexico City – Messico - 2011 
 “Invideo 2011” - Mostra internazionale di video e cinema oltre  – Milano – Italia – 2011 
 “CologneOFF 2012 India @ CeC - Carnival of e-Creativity- Sattal – India – 2012 
 “CologneOFF 2012 Filippine @ Generation Loss Festival Manila – Filippine - 2012 

 “Experiments in Cinema v7.9”  – Albuquerque –  New Mexico – U.S.A. - 2012 
 
2009 - “Homo homini lupus” 
 genere: animazione  durata: 03:29 
   
2009 - “Rosa Shocking”  
 genere: video-arte  durata: 05:14 
 festival: “Lucky Power – XXXI Festival del Cinema e di Donne”- Cinema Odeon - Firenze – Italia -  

2009  
 “Sguardi altrove” - Spazio Oberdan -  Milano – Italia - 2010 
 “La Cittadella Del Corto”  16° Festival Internazionale di Cortometraggi – Trevignano (Rm) - Italia  – 1° 

Premio nella sezione “0 Budget = 1000 idee” -  2010   

 “CortoperScelta” 7° Festival del cinema breve – Massignano (Ap) – Italia – 2010 
 
2009 - “C'est la vie!”  
            genere: animazione  durata: 04:00 
 festival: “Streaming Festival”- 4° Edizione – International Festival for Audio Visual Art – L'Aia – 

Olanda -  2009  
 “Magma Short Film Festival” – Shambles Theatre – Rotorua – Nuova Zelanda - 2010 
 “Sardinia Film Festival” -  5° Festival Internazionale Cortometraggi – Sassari - Italia - 2010 
 “San Giò Video Festival” - 16° Rassegna Internazionale di Produzioni Video e altre Immagini – 

Verona - Italia - 2010 
 “26

th
 International Short Film Festival Interfilm” - Immaginale I - Specialità italiane – Berlino – 

Germania – 2010 
 “LenolaFilmFestival” 14° Concorso Internazionale per cortometraggi a tema – Lenola (Lt) – Italia - 

2011 

 web tv: CortoonsTv (http://cortoons.twww.tv) – 2011 

 
2009 - “Cercando l'illuminazione”  

genere: video-arte  durata: 06:32 
 festival: “Magmart- Video Under Volcano”- Casoria (Na) - Italia – Primo premio ex-aequo  – 2010   

  
 “Magmart@Pan” – Rassegna di videoarte - Pan palazzo delle Arti Napoli – Italia - 2010  
 “CamMovie” – Videoart Platform – Cam – Casoria Contemporary Art Museum – Italia - 2010  
  tv:“Transfera Videoart Tv” - Programma 52 – Broadcasting Canal Autor (Orange e Euskaltel) Madrid 

 - Spagna - 2011 
 “Transfera Videoart Tv” - Programma 52 – Broadcasting Art Television – Canale Satellitare  
 Internazionale di arte contemporanea - Madrid – Spagna - 2011 
 “Laura Film Festival” - Sezione Video Arte – Fuori Concorso - Levanto (Sp) – Italia – 2011 
 “International Streaming Festival The Hague” - 6

th
 edition – L'Aia – Olanda - 2011 

 
2008 - “Look Up” 

genere: video-arte  durata: 06:02 
  festival: “Lumiere” Festival video arte- 3° Rassegna Internazionale di video arte - Primo Piano 

Livingallery – Lecce – Italia - 2008  
 “Magmart- Video Under Volcano”- Casoria (Na) - Italia – Primo premio ex-aequo - 2010 

“Magmart@Pan” – Rassegna di videoarte - Pan palazzo delle Arti Napoli – Italia  – 2010 
 “CamMovie” – Videoart Platform – Cam – Casoria Contemporary Art Museum – Italia - 2010  

 

http://cortoons.twww.tv/


2008 - “Penelope”  
genere: video-arte  durata: 09:06 

 festival: “CortoperScelta” 6° Festival del cinema breve- Cupra Marittima (Ap) – Italia – 2008          

 “Lucky Power – XXXI Festival del Cinema e di Donne” - Cinema Odeon -Firenze – Italia - 2009   
  “Bac! 10.0 Pandora's B.” - Festival Internazionale di arte contemporanea in Barcellona – CCCB - 

Barcellona – Spagna -  2009 
   
2008 - “Lo spazio della memoria”  

genere: animazione  durata: 06:23 
 festival: “Tricky Women festival” – Vienna - Austria  - 2009 
 “Short Shorts Film Festival & Asia”-  Stop! Global Warming Competition – Tokyo – Giappone - 2012 

 
2007 - “What was I looking  for?”   

genere: animazione  durata: 03:59 
festival: “BAC! 07 Babylon” – CCCB - Barcellona Spagna  – 2007  

 web tv: CortoonsTv (http://cortoons.twww.tv) – Italia - 2011 

 
2007 - “Reality”   

genere: video-arte  durata: 03:34 
festival: “Asolo ArtFilmFestival”– Asolo (TV) Italia  – 2007  

  “BigScreen International film Festival – Kunming China  – 2007 
  “Story Tellers”- Lecce - Italia – 2007  
  “Magmart- Video Under Volcano” - Casoria (Na) - Italia – Primo premio ex-aequo – 2008   
 “Athens Video Art Festival – Atene - Grecia – 2008 
 “CortoperScelta” 6° Festival del cinema breve - Cupra Marittima (Ap) – Italia – Premio “Linea 

Dell'Occhio” assegnato al talento visuale più innovativo – 2008  

 “Visionaria” Premio Speciale Second Life – Piombino (LI) – Italia - 2008 
 “VIII Festival del cinema indipendente” - sezione “Cortissimi”  – Foggia – Italia – 1° Premio 

“Cortissimi” - 2008 
 “Nastri d'Argento Corti” - finalista - Roma – Italia - 2008  
 “Nuovi Sentieri 8 – La settimana corta”  - rassegna cortometraggi in collaborazione con SNGCI – 

Auditorium Teatro Bellini – Napoli - Italia – 2008 
 “Ca.Ve Cinema Film Festival” - rassegna dei corti finalisti ai Nastri D'argento 2008 -  Pieve di Teco – 

Italia - 2008 
 “Liquid Cities & Temporary Identies” - Festival Zelena Dvorana – Zabok – Croatia - 2011 
 “Liquid Cities & Temporary Identies” - Festival Miden – Kalamata – Grecia - 2011 

 
2006 - “Sensual Feast”   

genere: video-arte  durata: 03:10 
festival:  “Uomo Donna risonanze interne” –  (fuori concorso) – Roma - Italia  – 2006 

  

2006 - “Corpi a perdere”   
genere: animazione  durata: 09:26 
festival: “CuprArte”– Cupramontana (MC) - Italia -  – 2007  

  “Air Terminal “- Primo Piano Livingallery - Lecce - Italia - 2006  
 

2005 -  “Studio per una macchina riproduttiva - appunti dal quaderno di dio”  
genere: video-arte  durata: 03:24 
festival: “Florence Biennale”- Firenze - Italia -  2° Premio  (New media) – 2007  

 “Madatac 02” - “Muestra abierta de arte audiovisual contemporaneo” - Sez. Ufficiale Internazionale – 
Madrid – Spagna - 2010  

 
2004 - “Via Garibaldi 5 – Voghera”   

genere: Video-installazione  durata: 04:35 

 

 

 

 
MOSTRE  
 
 

http://cortoons.twww.tv/


2011 - “Premio Arte Rugabella 2001” -aquAquae – Castano Primo (MI) -Italia 

 
2011 - “Il Mercante Dei Sogni Show” - Mostra Kolossal di Arte Insolita e Visionaria – 1° tempo – Primo 
 Piano Livingallery – Lecce - Italia 

 
2010 - “The eon is a child playing” - Pinacoteca di Samothrace - Alexandropulis –  Atene – Grecia 

 
2010 - “Les Cheveux Electriques” -  Mostra di illustrazione contemporanea e video animazione - 

 Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 
2010 - “Mitologie Femminili Contemporanee” -  Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 
2009 - “Tutti a Borgo” -  Centro storico di Monterotondo (Rm) – Italia 

 
2009 - “Bestiarum vocabulum” -  Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 
2009 - “Regina di Cuori” -  Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 
 
2008 - “Narciso e il suo doppio” -  Primo Piano Livingallery – Lecce - Italia 
 
2008 - “Il caos e la sua rappresentazione” - 4° Giornata del contemporaneo - Primo Piano Livingallery – 
 Lecce - Italia 

 
2008 - “The Olympic Fine Arts 2008”  – Pechino - Cina 

 
2008 - “Venere Vincitrice” -   Art Women 2008 - Castello Carlo V – Lecce - Italia 
 
2008 - “Il segreto di Eva”- Primo Piano Livingallery – Lecce - Italia 

 
2007 - “Eros e Thanatos” - Primo Piano Livingallery – Lecce - Italia 
 
2007 - “Florence Biennale” - Biennale Internazionale dell’Arte Contemporanea - Fortezza da basso - Firenze 

- Italia 
 
2007 - “L’aquila e il cigno: Il mito della notte nell’arte contemporanea” -  Primo Piano Livingallery – Lecce – 

Italia 
 
2007 - “Il giardino segreto” - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 
 
2006 - “Galleria Vallea” – Pukkila –Finlandia 

 
2006 - “Fairy-tale story” - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 

 
2005 - “Transhumanism and cyborg – the perfection of body” - Primo Piano Livingallery – Lecce  – Italia 

 
2005 - “Fusedspace database. Can new technology Improbe the qualità of public space?” - Stroom Den 

Haag – l’Aja – Olanda 
 
2005 - “Il cibo degli dei” - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 
 
2005 - “Latte di Mandorla” - Primo Piano Livingallery – Lecce – Italia 
 
2002 - “Mostra incontro-Confronto tra artiste Italiane ed Egiziane” - Istituto culturale dell’Ambasciata d’Egitto 

Roma – Italia 
 
2002 - “Assaus” - Galleria Massenzio – Roma – Italia 

 
2001 - “L’artista Leonardiano del III Millennio” - 6° Premio Internazionale Massenzio per l’Arte - Galleria 

Massenzio – Roma – Italia 
 
2001 - “Cronaca: La mia professione (2)” - Istituto Culturale Austriaco – Roma – Italia 



 
2001 - “Contamin-azioni” - Collage – Roma- – Italia 
 
2000 - “OsmotiKa” - Castello Carlo V – Lecce – Italia 
 
2000 - “Il ruolo della donna nell’arte” - Museo “Polmone pulsante” – Roma – Italia 
 
1999 - “Artisti del III Millennio nei luoghi del passato” - Ex Monastero di S. Francesco – Canino (Vt) – Italia 
 
1999 - “Etnia – Immagini per un luogo della memoria” – Spoleto (PG) – Italia 
 
1999 - “Artisti a confronto” - Galleria Giulio II – Roma – Italia 

 


